

Protokół nr 12/2020
posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 2 grudnia 2020 r., w godz. 9⁰⁰ – 9³⁵

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**. Posiedzenie odbyło się zdalnie. Obecność potwierdziło pięciu członków Komisji, co wobec ustawowego składu Komisji, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów **Robert Madejski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) likwidacji Placówki Wsparcia Dziennego w Białogardzie,
 - b) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020,
 - d) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Obecność potwierdziło pięciu członków Komisji, co wobec ustawowego składu Komisji, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum.

Ad.3

Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.4

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 11/2020 z dnia 27 listopada 2020 roku.

Ad.5

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXV Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

a) likwidacji Placówki Wsparcia Dziennego w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Dyrektor Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie – **Mirosław Woźniak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie likwidacji Placówki Wsparcia Dziennego w Białogardzie. M. in. poinformował, że mając na uwadze konieczność dostosowania przez Powiat Białogardzki działalności instytucjonalnej pieczy zastępczej do zapisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zachodzi potrzeba dokonania likwidacji działalności Placówki Wsparcia Dziennego w Białogardzie mającej swoją siedzibę przy ulicy Grunwaldzkiej 49. Likwidacja Placówki nastąpiłaby z dniem 31 grudnia 2020 roku. Dodał, że w chwili obecnej w placówce przebywa 35 dzieci. Wszystkie dzieci są z miasta Białogard. Od pierwszego stycznia 2021 r. w budynkach po zlikwidowanej Placówce Wsparcia Dziennego w Białogardzie planowane jest utworzenie drugiej placówki opiekuńczo – wychowawczej. Podyktowane to jest koniecznością dostosowania działalności Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 w Białogardzie mającej swoją siedzibę przy ulicy Grunwaldzkiej 51 do zapisów ustawy w zakresie liczby przebywających w niej wychowanków. W chwili obecnej w ww. placówce do końca 2020 roku przebywać może nie więcej niż 30 wychowanków, a od 1 stycznia 2021 roku w Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr 1 nie może obejmować opieką więcej niż 14 wychowanków. Przypomniął Zarządowi, że Starosta wraz z Wicestarostą i Dyrektor PCPR zorganizował spotkanie ponad rok temu z Burmistrz Białogardu wraz z radnymi w celu poinformowania ich o zasadach funkcjonowania i o partycypacji w kosztach. Dodał, że koszty jakie ponosi Powiat z racji funkcjonowania wsparcia wynoszą 423.000 zł. Stwierdził, że takie koszty mogłyby zabezpieczyć w jakiejś części dostosowanie do standardów jednostkę Powiatu i obowiązku prawnego jakim jest prowadzenie Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej. Resumując stwierdził, że Powiat prowadzi działalność z własnych środków finansowych a teoretycznie taka działalność powinna być prowadzona przez inny samorząd w swojej nieruchomości w ramach swoich zasobów. Stwierdził, że na obecną chwilę najważniejsze jest zabezpieczenie realizacji zadań, które Powiat ma przypisane zgodnie z ustawą o wspieraniu. Wsparcie dzienne powoduje, że dzieci nie są umieszczane w pieczy instytucjonalnej. Pobyt we wsparciu dziennym daje rodzinie taką możliwość, że dzieci są wyprowadzane a rodziny są wspierane. Sąd nie umieszcza ich wtedy w pieczy instytucjonalnej. Zwróciła uwagę na istotę problemu. Dodała, że wsparcie dzienne jest zapisane w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Ustawa ta składa się z dwóch części. W I część mówi o wspieraniu rodziny, która dedykowana jest gminom. Są to zadania realizowane przez gminę. Stwierdziła, że Powiat realizował przez dłuższy czas zadanie gminy – Miasta Białogard. Przy realizacji budżetu na rok 2021 koszt pieczy zastępczej dla Miasta Białogard będzie wynosił około 500.000 zł. W roku obecnym koszt wynosi około 400.000 zł. Oświadczyła, że najwięcej dzieci jest umieszczanych z Miasta Białogard. Następnie omówiła finansowane oraz procedurę umieszczania dzieci w pieczy instytucjonalnej i pieczy rodzinnej.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów **Robert Madejski** zapytał, czy na prowadzenie placówki dyrektor pozyskiwał środki finansowe z zewnątrz np.: od Wojewody.

Dyrektor Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie – **Mirosław Woźniak** poinformował, że środki finansowe były zabezpieczone w budżecie Powiatu. Koszt całkowity utrzymania tego zadania wynosi 423.000 zł. Dotychczas partycypacja w kosztach budżetu Miasta Białogardu kształtowała się na 45.000 zł.

Członek Komisji – **Piotr Kozicki** zapytał o personel.

Dyrektor Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie – **Mirosław Woźniak** oświadczył, że jest po rozmowie z kadrami placówki. Jedna z pań podjęła pracę w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej a pozostałe panie z podjęciem decyzji oczekują na podjęcie uchwały o likwidacji. Wstępne ustalenia są, że panie nie przyjmą propozycji pracy w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej ze względu na różnicę i charakter tej pracy – trzymianowość.

Członek Komisji – **Piotr Koziński** zapytał ile osób pracuje w placówce.

Dyrektor Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie – **Mirosław Woźniak** poinformował, że cztery osoby.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów **Robert Madejski** zapytał, czy są informacje z Miasta Białogard o realizacji tego zadania.

Dyrektor Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie – **Mirosław Woźniak** poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej placówkę wsparcia dziennego prowadzi gmina – samorząd podstawowy jakim jest miasto. W związku z powyższym obowiązek wsparcia rodziny w tym zakresie spoczywa na gminie, ustawa zaś nie obliuguje do tego powiatu. Dodał, że nie ma takiej możliwości, aby Miasto nie realizowało tego zadania.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie likwidacji Placówki Wsparcia Dziennego w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie likwidacji Placówki Wsparcia Dziennego w Białogardzie.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji Placówki Wsparcia Dziennego w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

a) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Skarbnik – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniającym uchwałę budżetową na rok 2020.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającego uchwałę budżetową na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniający uchwałę budżetową na rok 2020.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę budżetową na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

c) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniającym wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającego wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniający wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.6

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że pojawiło się ognisko wirusa Oddział Wewnętrzny Szpitala w Białogardzie. W związku z powyższym Spółka RCM wystąpiła o zawieszenie działalności oddziału do 16 grudnia br. Część osób została wypisana do domu a pozostałe osoby zostały przeniesione na łóżka „covidowe” i do Centrum Rehabilitacji.

Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z przedstawioną informacją.

Ad.7

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

*Protokolowała
Violetta Adamczewska*

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów

Robert Madejski

Protokół został

przygotowany przez Komisję o dniu 15.12.2020r.

Rebka

